Ret til ændringer forbeholdes (28-09-2021) 1
BDA-RE13A-USmart Dupline®
Bestillingsnøgle
Decentralt modul
Relæmodul
Ohmsk belastning
Smart Dupline®
Decentral relæudgang
Type BDA-RE13A-U
Produktbeskrivelse
BDA-RE13A-U er et modul
med en enkelt relæudgang.
Produktet er en del af
smart-housekonceptet og
kan anvendes sammen med
alle de funktioner der under-
støttes af smart-house-kon-
trolleren. Udgangen aktive-
res når en kommando mod-
tages fra Dupline®-bussen
og forbliver tændt indtil den
pågældende kanal deaktiv-
eres.
• Kompakt 1-kanals relæudgang
• Belastning: 13A / 250 V AC
• Tåler 130A startstrøm
• Forsynet via bus
BDA RE 13A U
Typevalg
Relæ maks. belastning Relæudgang Forsynet af bus
13A 1 SPST-relæ BDA-RE13A-U
Adressetildeling /
kanalprogrammering  Hvis enheden bruges
sammen med UWP 3.0
sker adressetildelingen
automatisk. Kontroller-
en genkender modulet
gennem “SIN” (Specifikt
Identifikations Nummer)
som skal sættes ind i UWP
3.0-værktøjet. Hvis den
bruges sammen med BH8-
CTRLX-230, skal kanalerne
programmeres ved hjælp af
BGP-COD-BAT.
Ydre forhold
 Beskyttelsesgrad   3 (IEC 60664)
 Driftstemperatur   -20° til +50°C
 Lagertemperatur   -50° til +85°C
 Fugt (ikke kondensernde)   20-80% RF
Hus
 Materiale    NORYL GFN 1, sort
 Dimensioner (h x b x d)  26 x 39 x 17 mm
Godkendelser  cULus, iht. UL60950
     UL-anmærkninger:
     Maks. rumtemperatur: 40°C
CE-mærkning  Ja
Generelle specifikationer
Spænding  8,2 V
Maks. Dupline®-spænding  10 V
Min. Dupline®-spænding   5,5 V
Normal Dupline®-strøm  1 mA
Maks. Dupline®-strøm  3.1 mA (i maksimalt 1 sek.
   efter relæstatusændring)
Dupline®-specifikationer
Strømforsyning  Forsynet via bussen
Forsyningspecifikationer
 strømførende dele
  - bus  4 kVAC rms (6 mm)
  Hus - strømførende dele  2 kVAC rms (3 mm)
  Hus - bus  2 kVAC rms (3 mm)
Dielektriske styrke
2 Ret til ændringer forbeholdes (28-09-2021)
BDA-RE13A-U
Funktionsbeskrivelse
BDA-RE13A-U er fuldt ud
programmerbar via smart-
house-værktøjet (UWP
3.0-værktøjet). Udgangen
kan for bindes individuelt
til en af de funktioner der
understøttes af smart-hous-
esystemet.
På grund af konstruktion-
en med bistabile relæer,
er modulet udelukkende
beregnet til styring af lys.
BDA-RE13A-U forbundet til
UWP 3.0
Kodning/adressering
Hvis udgangsmodulet er
forbundet til UWP 3.0-kon-
trolleren, er adressekodning
ikke nødvendig da modulet
er forsynet med et særligt
identifikationsnummer (SIN):
Brugeren skal blot indsætte
SIN i UWP 3.0-værktøjet
under konfigurationen af sys-
temet.
Anvendte kanal: 1 udgang
kanal.
BDA-RE13A-U forbundet til
BH8-CTRLX-230
Kodning/adressering
Hvis indgangsmod-
ulet for bin des til
BH8-CTRLX-230-kontroller-
en, skal brugeren program-
mere Dupline®-kanalerne
ved hjælp af BGP-COD-
BAT. Dette modul har 1 ind-
gangskanal, uindfriede pro-
grammeret på kanal A1.
Udgang  1 SPST relæ
 Kontaktbelastning (AgSnO2) µ (mikrokontakt
 Ohmsk belastning  AC 1 13 A/250 VAC
 Min. belastning  100mA/12 V
 (anbefalet)
Udgangsspecifikationer
resistive load
Max. DC load breaking capacity
300
200
100
50
40
30
20
10
0,1 0,2 0,5 1 2 5 10 20
DC current (A)
D
C
 v
o
lta
g
e
(V
d
c)
Relædata V AC
Belastning Typ. antal aktiveringer
250 V, 12A, cos j=1 1,0 x 105
250 V,   8A, cos j=1 3,5 x 105
250 V,   4A, cos j=1 5,0 x 105
250 V,   3A, cos j=1 7,5 x 105
230 V, 550 W glødelamper
lin ≤ 40 Apeak
Ioff = 2,5 A
2,0 x 105
230 V, 1000 W glødelamper
lin ≤ 71,5 Apeak
Ioff = 4,5 A
7,0 x 104
230 V, 900 W lysstofrør
(25 x 36W) parallel kompensation,
30 µF
1,0 x 104
230 V, kompressor
lin ≤ 21 Apeak
Iof = 3,5 A
cos j = 0,5 1,7 x 105
250V, 8A, cos j = 0,3 1,0 x 105
Relædata V DC
Forsyning Maks. strøm (A)
250 VDC 350 mA
100 VDC 500 mA
  50 VDC 1,1 Amp
  24 VDC 13  Amp
 Levetid  Se tabel herunder
Driftsfrekvens  ≤60 aktiveringer/min.
Maks. DC afbrydelseskapacitet
D
C
-s
pæ
nd
in
g
(V
 D
C
)
DC-strøm (A)
Ret til ændringer forbeholdes (28-09-2021) 3
BDA-RE13A-U
Forbindelsesdiagram/Dimensioner Tilslutninger
Bus Grøn = bus-signal, D+
  Blå = bus negativ, D-
Output Orange = Relækontakt
  Orange = Relækontakt
Busledninger 2 x 0.75 mm2,
  250 V isolation, enkeltkærnet, 150 mm
Udgangs-
ledninger 2 x 1.5 mm2,
  250 V isolation, enkeltkærnet, 150 mm
D+
D-
Out 1
D+ D-
26
39
17
Bemærk: Ved første tilslutning er relæets position er ikke
defineret ved levering. Ved første kommando via Dupline
-bus vil relæets position blive korrekt.